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PRESENTAZIONE DEI QUADRI ORARI PER L ’A.S. 2025/26 

 

QUADRO ORARIO DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA 

DENOMINAZIONE CODICE MECCANOGRAFICO ORARIO 

 

 

 

GIUSEPPE DEZIO 

 

 

 

PEAA827015 

40 ore settimanali 

dal lunedì al venerdì 

dalle 8:00 alle 16:00 

oppure  

25 ore settimanali 

dal lunedì al venerdì 

dalle 8:00 alle 13:00 

Gli orari di funzionamento della scuola dell’infanzia sono, di norma, pari a 40 ore settimanali; su richiesta delle 

famiglie, l’orario può essere ridotto a 25 ore settimanali  

La giornata nella scuola dell’infanzia è così strutturata: 

 

8.00 - 9.00 Accoglienza e giochi di socializzazione 

9.00 - 10.00 Routine mattutina: calendario e presenze 

10.00 - 10.30 Happy time: l'insegnante stimola gli alunni a raccontarsi e a condividere qualcosa di sé 

10.30 - 12.00 Attività di intersezione: gestione ed organizzazione dei "gruppi-colore", avvio ai laboratori didattici della 

giornata 

12.00 -13.00 Igiene personale e pranzo 

13.00 - 14.00 Gioco semi-strutturato in giardino/salone/sezione 

14.00 - 15.30 Attività manipolative, musicali, creative e drammatizzazioni 

15:30-16:00 Uscita 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it


 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 8894310 – 085 8894320 

 

QUADRO ORARIO DELLE SCUOLE PRIMARIE 

Le scuole primarie si differenziano per il tempo scuola. 

DENOMINAZIONE CODICE MECCANOGRAFICO ORARIO 

 

 

 

 

DON BRUNO CICCONETTI 

 

 

 

 

PEEE82701A 

27 ore settimanali 

Settimana corta da lunedì a venerdì 

dalle 8:15 alle 13:15 con un giorno di 

rientro dalle 8:15 alle 15:15 

(classi prime, seconde e terze) 

29 ore settimanali 

Settimana corta da lunedì a venerdì 

dalle 8:15 alle 13:15 con due giorni 

di rientro dalle 8:15 alle 15:15 

(classi quarte e quinte) 

 

 

 

 

VIA VERROTTI SUD 

 

 

 

 

PEEE82702B 

Tempo pieno (40 ore settimanali)  

dalle 8:15 alle 16:15 

(classi 1a A, 2a A, 3a A) 

Tempo prolungato (se autorizzato 

dall’AT di Pescara) 

dalle 8:15 alle 16:15 

(classe 4a A) 

 

27 ore settimanali  
Settimana corta da lunedì a venerdì 

dalle 8:15 alle 13:15 con un giorno di 
rientro dalle 8:15 alle 15:15 

(classe 2a B) 

29 ore settimanali 

Settimana corta da lunedì a venerdì 

dalle 8:15 alle 13:15 con due giorni 

di rientro dalle 8:15 alle 15:15 

(classe 5a A) 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it


 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 8894310 – 085 8894320 

 

 

ORARI DISCIPLINE SCUOLA PRIMARIA 

PROSPETTTO DI RIPARTIZIONE ORARIA PER LE DISCIPLINE 

  

Le ore destinate a ciascuna disciplina sono stabilite dal Collegio Docenti, che assegna a ciascuna di esse un tempo 

proporzionato allo sviluppo degli obiettivi di apprendimento previsti. Le discipline sono obbligatorie per tutti (ad 

eccezione della religione cattolica).  

 

SCUOLA PRIMARIA- TEMPO NORMALE (27/29 ORE) 

  

  

DISCIPLINE  CLASSE 
PRIMA 

CLASSE 
SECONDA 

CLASSE 
TERZA 

CLASSE 
QUARTA 

CLASSE 
QUINTA 

  
ITALIANO  

 
8 

 
7 

 
7 

 
7 

 
8 

ARTE IMMAGINE   
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

  
MATEMATICA  

 
7 

 
7 

 
6 

 
7 

 
7 

  
MUSICA  

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

  
INGLESE  

 
1 

 
2 

 
3 

 
3 

 
3 

  
GEOGRAFIA  

 
1 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

  
STORIA  

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

SCIENZE E  
TECNOLOGIA  

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

SC. MOTORIE   
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

  
RELIGIONE  

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

  
TOTALE  

 
27 

 
27 

 
27 

 
29 

 
29 
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PROSPETTO DI RIPARTIZIONE ORARIA PER LE DISCIPLINE SCUOLA PRIMARIA- TEMPO PIENO (40 ore) 

DISCIPLINE 
CLASSE 
PRIMA 

CLASSE 
SECONDA 

CLASSE 
TERZA 

CLASSE 
QUARTA 

CLASSE QUINTA 

 
ITALIANO 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

ARTE IMMAGINE 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

 
MATEMATICA 

 
8 

 
8 

 
8 

 
7 

 
7 

 
MUSICA 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
INGLESE 

 
1 

 
2 

 
3 

 
3 

 
3 

 
GEOGRAFIA 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
STORIA 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

SCIENZE E 
TECNOLOGIA 

 
4 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

EDUCAZIONE 
FISICA 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
RELIGIONE 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 
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QUADRO ORARIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO VILLA VERROCCHIO 

DENOMINAZIONE CODICE MECCANOGRAFICO ORARIO 

 

 

 

VILLA VERROCCHIO 

 

 

 

PEMM827019  

 

30 ore settimanali 

Settimana corta da lunedì a venerdì  

dalle 8:00 alle 14:00 

PERCORSO AD INDIRIZZO MUSICALE 

33 ore settimanali 

Settimana corta da lunedì a venerdì  

dalle 8:00 alle 14:00  

con due rientri pomeridiani (tot. 3 ore) 

per lezioni di strumento, musica 

d’insieme e orchestra. 

 

I corsi si articolano sulla base della seconda lingua comunitaria studiata: francese /spagnolo  

DISCIPLINE ORARIO SETTIMANALE 

Italiano, storia, geografia 6 ore 

Storia e geografia 4 ore 

Matematica e scienze 6 ore 

Inglese 3 ore 

Francese/Spagnolo 2 ore 

Tecnologia 2 ore 

Musica 2 ore 

Scienze motorie 2 ore 

Arte 2 ore 

Religione cattolica/Att. alternative 1 ora 

Percorso a Indirizzo Musicale 3 ore 
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Introduzione dell'Inglese Potenziato per le Classi Prime (Anno Scolastico 2025/26) 

Per l'anno scolastico 2025/26, l'Istituto Comprensivo introduce per gli alunni delle classi prime la possibilità di 

partecipare a un percorso opzionale di inglese potenziato, articolato in due ore settimanali aggiuntive, da svolgere in 

orario extracurricolare. Questa iniziativa si propone di rispondere alle esigenze formative degli studenti e di 

valorizzare l'apprendimento delle lingue straniere come competenza chiave per il loro futuro. 
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